1

证券代码：001314 证券简称：亿道信息 公告编号：2026-012

深圳市亿道信息股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系深圳市亿道信息股份有限公司（以下简称“公司”）拟以

发行股份及支付现金的方式购买汪涛、张红梅等 9名交易对方持有的深

圳市成为信息股份有限公司（以下简称“标的公司”）100%的股权，同

时募集配套资金（以下简称“本次交易”）所致。

 本次权益变动是由于上市公司拟通过发行股份及支付现金购买标的公司

100%股权并募集配套资金所致，不触及要约收购。

 本次权益变动后，汪涛、张红梅及一致行动人深圳市成为科技合伙企业

（有限合伙）、深圳市成为二号投资合伙企业（有限合伙）合计持有公

司股份数量为 9,122,868股，占公司总股本的 5.93%。

 本次权益变动前后，公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，本次

权益变动不会导致公司控制权变更。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人及其一致行动人基本情况

1、汪涛

姓名 汪涛

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证号码 6101131967********

住所及通讯地址 广东省深圳市南山区****

2

是否取得其他国家或

者地区的居留权
否

2、信息披露义务人二：张红梅

姓名 张红梅

曾用名 无

性别 女

国籍 中国

身份证号码 6101031967********

住所及通讯地址 广东省深圳市南山区****

是否取得其他国家或

者地区的居留权
否

3、信息披露义务人三：深圳市成为科技合伙企业（有限合伙）

企业名称 深圳市成为科技合伙企业（有限合伙）

成立日期 2016-09-20

营业期限 2016-09-20至 2036-09-20

企业性质 有限合伙企业

注册地址
深圳市前海深港合作区南山街道梦海大道 5033号前海卓越金融中

心（一期）7号楼 1801D-16

主要办公地点
深圳市前海深港合作区南山街道梦海大道 5033号前海卓越金融中

心（一期）7号楼 1801D-16

执行事务合伙人 黄秀清

注册资本 330万元人民币

统一社会信用代码 91440300MA5DLA3685

经营范围

计算机软硬件的技术开发与技术咨询；企业管理，项目投资咨询（不

含限制项目）。（以上各项法律、行政法规、国务院决定禁止的项目

除外，限制的项目须取得许可后方可经营）

4、信息披露义务人四：深圳市成为二号投资合伙企业（有限合伙）

3

企业名称 深圳市成为二号投资合伙企业（有限合伙）

成立日期 2021-08-02

营业期限 2021-08-02至无固定期限

企业性质 有限合伙企业

注册地址
深圳市宝安区新安街道兴东社区 67区大仟工业厂区 2号厂房

3层 A24

主要办公地点
深圳市宝安区新安街道兴东社区 67区大仟工业厂区 2号厂房

3层 A24

执行事务合伙人 李玉惠

注册资本 991.3917万元人民币

统一社会信用代码 91440300MA5GXB2E8C

经营范围
企业管理；以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）本次权益变动的时间和方式

本次权益变动系公司拟以发行股份及支付现金的方式购买汪涛、张红梅等 9

名交易对方持有的标的公司 100%的股权，同时募集配套资金所致。具体内容详

见公司于同日披露的《深圳市亿道信息股份有限公司发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》及其摘要。

2025年 10月 17日、2026年 1月 26日，公司与交易对方签署附条件生效

的《深圳市亿道信息股份有限公司发行股份及支付现金购买深圳市成为信息股份

有限公司股权的协议书》及《<深圳市亿道信息股份有限公司发行股份及支付现

金购买深圳市成为信息股份有限公司股权的协议书>之补充协议》。

（三）本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司的股份。

在不考虑配套募集资金的情况下，本次权益变动后，信息披露义务人将直接

持有上市公司股份的情况如下：

姓名/名称 股份种类 股份数量（股）
占公司总股

本比例

占剔除回购专用证

券账户总股本比例

汪涛 有限售条件流通股 4,195,722 2.73% 2.74%

4

姓名/名称 股份种类 股份数量（股）
占公司总股

本比例

占剔除回购专用证

券账户总股本比例

张红梅 有限售条件流通股 3,326,579 2.16% 2.17%

成为科技 有限售条件流通股 1,230,810 0.80% 0.80%

成为二号 有限售条件流通股 369,757 0.24% 0.24%

合计 9,122,868 5.93% 5.95%

注：1、上表以发行价格 37.00元/股进行测算，“持股比例”指本次权益变动，信息披露

义务人持有上市公司股份数量占上市公司本次发行股份购买资产完成后、募集配套资金完成

前总股本的比例。

2、汪涛作为成为一号、成为三号的有限合伙人，在本次交易后，通过成为一号、成为

三号间接持有亿道信息 58,562股股份；前述表格中未包含该部分股份。

3、公司总股本为 142,634,000 股，截至本报告书签署日，公司回购专用证券账户持有

股份数量 503,500股，剔除回购专用证券账户持有股份数量后的总股本为 142,130,500 股。

上述权益变动前后，上市公司的控股股东仍为亿道控股，实际控制人仍为张

治宇、钟景维、石庆，本次交易不会导致上市公司控制权及实际控制人发生变更。

二、本次权益变动后控股股东、实际控制人变动情况

本次交易前，公司控股股东为亿道控股，实际控制人为张治宇、钟景维、石

庆。本次交易完成后，公司控股股东仍为亿道控股，实际控制人仍为张治宇、钟

景维、石庆，本次权益变动不会导致公司控制权发生变更。

三、所涉及后续事项

本次交易尚需公司召开股东会审议通过，并需经有权监管机构批准或注册后

方可正式实施，能否取得前述批准及具体取得时间存在不确定性。有关信息均以

公司指定信息披露媒体发布的公告为准。敬请广大投资者关注后续公告并注意投

资风险。

特此公告。

深圳市亿道信息股份有限公司

董事会

2026年 1月 27 日

	OLE_LINK3
	一、本次权益变动基本情况
	（一）信息披露义务人及其一致行动人基本情况
	1、汪涛
	2、信息披露义务人二：张红梅
	3、信息披露义务人三：深圳市成为科技合伙企业（有限合伙）
	4、信息披露义务人四：深圳市成为二号投资合伙企业（有限合伙）

	（二）本次权益变动的时间和方式
	（三）本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持股情况
	OLE_LINK4

	二、本次权益变动后控股股东、实际控制人变动情况
	三、所涉及后续事项